- 1 -

2018年５月７日

各 位

会 社 名  森尾電機株式会社

代表者名   代表取締役社長 小泉 泰一

（コード：6647、東証第二部）

問合せ先  取締役 木下 寛

（TEL．03－3691－3181）

通期業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向等を踏まえ、2017年５月10日に公表した2018年３月期の業績予想を下記のとお

り修正することとしましたので、お知らせいたします。

1.業績予想の修正

（1）2018年３月期通期連結業績予想数値の修正（2017年４月１日～2018年３月31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に

帰属する当期純

利益

１ 株当 たり

当 期 純 利 益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）

百万円

7,650

百万円

270

百万円

260

百万円

160

円 銭

116.32

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 8,499 289 281 209 152.62

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） 849 19 21 49

増  減  率 （  ％  ） 11.1 7.3 8.3 31.2

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績

（ 2 0 1 7 年 ３ 月 期 ）
6,986 265 260 151 110.35

（注）当社は、2017 年 10 月１日付で普通株式 10 株につき１株の割合で株式併合を実施しております。これ

に伴い、前連結会計年度の期首に当該株式併合が行われたと仮定し、１株当たり当期純利益を算定して

おります。

（2）修正の理由

2018年３月期通期の業績予想につきまして、好調な受注を背景に売上高が前回予想を上回った他、税

額等の計算において当初の想定よりも費用が減少したため、親会社株主に帰属する当期純利益は前回業績

予想を上回る見込みであります。

tmiyashita
新規スタンプ

 - 2 -

２．配当予想の修正

(1)修正の内容

 年間配当金（円）

第２四半期末 期末 合計

前 回 予 想

（2017 年５月 10 日発表）
－ 30 30

今 回 修 正 予 想 － 40 40

当 期 実 績 － － －

前 期 実 績

（ 2 0 1 7 年 ３ 月 期 ）
－ 30 30

（注）2017 年 10 月１日を効力発生日として、普通株式10株を 1株とする株式併合を実施したため、1株当

たり期末配当金につきましては、当該株式併合を考慮した金額を記載しております。

(2) 修正の理由

    期末配当予想につきましては、当期業績予想の修正を受けて、今後の事業環境及び事業の継続

的成長のための内部留保等を総合的に勘案した結果、前回予想値 30 円を修正して 10 円増配し、

１株当たり40円に修正することといたしました。

以 上